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PROTOKÓŁ NR 138.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 28 marca 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu pomocy społecznej, w tym: 

- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Wspar-

cia „Razem raźniej” w Skwierzynie; 

- podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Spo-

łecznej w Rokitnie 38; 

- podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na budowę szybu windowego; 

- skierowanie do Rady Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie między-

rzeckim.  

2. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych. 
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3. Przyjęcie wniosku o nadanie odznaki honorowej za zasługi dla Województwa Lubu-

skiego.  

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego, sprawozdania rocznego z 

wykonania planu finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, informacji o stanie 

mienia powiatowego - za 2017 r. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o pozbawieniu drogi kategorii drogi 

gminnej. 

8. Rozpatrzenie sprawy z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w II kwartale 2018 r. 

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2018 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 38.2018. 

 Starosta przedstawił zmieniony harmonogram Programu Naprawczego Powiato-

wego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie na lata 2015-2018. Harmono-

gram został zaakceptowany przez Wojewodę Lubuskiego. 

 Zarząd zatwierdził przedstawiony harmonogram. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Regu-

laminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38. Zmiana dotyczy do-
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dania w schemacie organizacyjnym Domu stanowiska „ratownik medyczny” obok sta-

nowiska „pielęgniarka”. Zmiana związana jest z trudnościami z zatrudnieniem pielęgnia-

rek i koniecznością zapewnienia opieki pensjonariuszom Domu. Liczba etatów nie ulega 

zmianie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 39.2018. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgo-

dy na budowę szybu windowego. Sprawa dotyczy planowanej inwestycji w DPS w 

Skwierzynie, na która jest możliwość pozyskania 50% dofinansowania z PFRON. Pla-

nowany termin realizacji szybu to 2019 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 40.2018. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie w sprawie 

wyrażenia zgody na sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę nowej placówki 

opiekuńczo – wychowawczej na 14 wychowanków, w związku z koniecznością dostoso-

wania placówki do nowych wymogów. Środki na sporządzenie dokumentacji zabezpie-

czone zostały w budżecie na 2018 r. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor DPS Rokitno Nr 38 w sprawie działań zmie-

rzających do poprawy, jakości usług bytowych w Domu, związanych ze zobowiązaniem 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie Międzyrzec-

kim. 

 Zarząd przyjął przedstawioną ocenę i skierował ją do dalszych prac Rady Powia-

tu. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Minister Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w sprawie rozważenia możliwości dokonania podwyżek płac dla pracowni-

ków Domów Pomocy Społecznej. Starosta powiedział, że jest pierwszą osobą, która 

chciałaby zwiększyć wynagrodzenia kadry Domów, jednak na chwilę obecną Powiatu nie 

stać na ich samodzielne sfinansowanie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił apel pracowników Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 

58 w sprawie podwyżek płac dla pracowników Domu. Powiedział, że w pełni zgadza się 

z postulatami pracowników. Wskazał jednocześnie, że nasz Powiat jest ewenementem na 

skalę krajowa i posiada na swoim terenie aż 6 Domów Pomocy Społecznej, które prócz 

tak istotnej kwestii jak wynagrodzenia pracowników wymagają bardzo znaczących na-

kładów na ich infrastrukturę, które pokrywaną są w znaczącym stopniu z budżetu Powia-

tu, jak w roku obecnym budowa oczyszczalni ścieków na potrzeby DPS w Jasieńcu, pla-

nowana budowa windy w DPS w Skwierzynie, czy realizacja termomodernizacji budyn-

ków DPS w Rokitnie Nr 38. Przez ostatnie 7 lat pracownicy Domów Pomocy Społecznej 

dostali 7% wyższe podwyżki od pracowników pozostałych jednostek organizacyjnych 

Powiatu oraz w jednym z poprzednich lat 10% dodatkową podwyżkę płac sfinansowaną 

w połowie z budżetu Powiatu i środków przekazanych przez Wojewodę. W tegorocznym 

budżecie zapisane są 3% podwyżki funduszu płac i na chwilę obecną nie ma możliwości 

ich zwiększenia. Przedstawił projekt odpowiedzi. Analogiczny apel został wystosowany 

wcześniej przez pracowników DPS w Rokitnie Nr 38. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem i wystosował pismo w powyższej 

sprawie. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im Alfa 

Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie utworzenia na terenie zamkniętego cmentarza 

w Międzyrzeczu lapidarium płyt nagrobnych pochodzących z dawnego cmentarza ewan-

gelickiego w Międzyrzeczu. Płyty zostały zdeponowane na terenie Muzeum. Muzeum 

wraz z Gminą, jako właścicielem terenu, na którym ma powstać lapidarium powinni do-

prowadzić sprawę do realizacji. Powiat po wcześniejszych uzgodnieniach z Gminą Mię-

dzyrzecz zabezpieczył środki na współsfinansowanie wspomnianego projektu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wycho-

wawczego w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie Inspektora 

Ochrony Danych Osobowych. Nie ma konieczności zatrudniania osoby, ze względu na 

zatrudnienie uprawnionej osoby na umowę zlecenie.  
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 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Między-

rzeczu o opublikowaniu tekstu jednolitego aktu założycielskiego spółki. Sprawa związa-

na jest z niedawnym podniesieniem kapitału spółki o 150 tys. zł. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił wniosek do Województwa Lubuskiego o nadanie odznaki 

honorowej za zasługi dla Województwa Lubuskiego, dla Zespołu Śpiewaczego „Ale 

Babki” działającego przy Kole Gospodyń Wiejskich w Pieskach. Sprawę prowadzi Pani 

Zofia Plewa. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją i wystosował przedstawiony 

wniosek o nadanie odznaki honorowej. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego, sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, informacji o 

stanie mienia powiatowego – za 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 41.2018. 

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mię-

dzyrzeczu w sprawie dokonania zmian i zabezpieczenia środków na odpłatność za pobyt 

wychowanków z naszego Powiatu w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na tere-

nie innych Powiatów. Zmniejszeniu ulegają środki dla Powiatu Wolsztyńskiego, 

Wschowskiego, Przemyskiego oraz Miasta Gorzów Wlkp., a zwiększeniu dla Powiatu 

Szamotulskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.  

 Starosta przedstawił rozliczenie dotacji udzielonej przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił pismo Komendy Głównej Policji w sprawie monitorowania 

trwałości projektu KIK 76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” współfinansowanego 
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ze środków Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. Zarząd Dróg Powiatowych 

w Międzyrzeczu wypełni dołączoną ankietę i prześle ją we wskazanym terminie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz 

na realizację budowy chodników w Gorzycy i Kursku w ramach realizowanego programu 

wspólnych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych.  

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił wniosek ZDP w Międzyrzeczu w sprawie ustanowienia na 

rzecz ZDP trwałego zarządu dla nieruchomości w obrębie Pszczew na potrzeby posze-

rzenia pasa drogowego drogi powiatowej Pszczew – Trzciel. Przedstawił projekt decyzji 

w sprawie ustanowienia trwałego zarządu dla ZDP nad omawianą nieruchomością. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął decyzję o ustanowie-

niu trwałego zarządu. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek pełnomocnika Gminy Pszczew w 

sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane w związ-

ku z planowaną budową sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Pszczew oraz Borowy Młyn. Sprawa dotyczy nieruchomości w obrębie Pszczew, dla któ-

rej ustanowiony został trwały zarząd dla ZDP w Międzyrzeczu z przeznaczeniem na po-

szerzenie pasa drogowego drogi Pszczew – Trzciel. Przedstawił projekt pisma do wnio-

skodawcy wyrażającego zgodę na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. Za 

zajęcie pasa drogowego ustalona zostanie przez ZDP opłata. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wystosował przedstawione pismo. 

 Starosta przypomniał sprawę pisma Grona Pedagogicznego SOSW w Międzyrze-

czu w sprawie utwardzenia terenu pełniącego rolę parkingu dla pracowników szkoły. Ze 

względu na fakt, że teren służący do postoju pojazdów jest własnością Międzyrzeckiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, pismo zostało przesłane do Burmistrza 

Międzyrzecza. Przedstawił odpowiedź Burmistrza Międzyrzecza, który ze względu na 

okres trwałości programu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” w ramach, którego wy-

konane zostało przejście dla pieszych z sygnalizacją świetlną, nie widzi w chwili obecnej 
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możliwości realizacji zapisów porozumienia z 2016 r., przewidującego między innymi 

utwardzenie wskazanego terenu przez Gminę w zamian za nieodpłatne przekazanie na 

rzecz Gminy kawałka terenu SOSW na poszerzenie wewnętrznej drogi dojazdowej. Sta-

rosta poinformował o wystosowaniu pisma do Grona pedagogicznego SOSW w Między-

rzeczu, które uwzględniło informacje przekazane przez Gminę. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pi-

sma. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił wniosek Urzędu Miejskiego w Skwierzynie w sprawie wyda-

nia opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej na terenie Gminy. Przedstawił 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawieniu drogi katego-

rii drogi gminnej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 42.2018. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Przytoczna w sprawie uzgodnienia 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Przytoczna. 

Przedstawił projekt pisma do wnioskodawcy o wskazanie zadań Powiatu, dla których ma 

zostać dokonane uzgodnienie planu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w II 

kwartale 2018 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram. 

Ad. 10 

 Starosta poinformował o podpisaniu w dniu wczorajszym przez Zarząd Związku 

Powiatów Lubuskich umowy na dofinansowanie cyfryzacji zasobów geodezyjnych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o otrzymaniu przez Wojewodę Lubuskiego dodatkowych 

środków na realizację programu przebudowy dróg lokalnych. W związku z powyższym 

rozpisany jest nowy konkurs na realizację inwestycji drogowych. Złożony zostanie wnio-
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sek o dofinansowanie przebudowy ulicy Chopina w Międzyrzeczu wraz z budową kana-

lizacji deszczowej, która znajduje się w realizowanych Programie Rozwoju Infrastruktury 

Drogowej Powiatu Międzyrzeckiego. Do wniosku konieczne jest dołączenie oświadcze-

nia o posiadaniu środków na wkład własny do inwestycji. Środki znajdują się w bieżą-

cym budżecie ZDP w Międzyrzeczu. W przypadku otrzymania dofinansowania i realiza-

cji inwestycji środki zabezpieczone przez ZDP zostaną przekazane z budżetu Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił złożenie wniosku o dofi-

nansowanie przebudowy ulicy Chopina w Międzyrzeczu. 

Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 137.2018 z dnia 20 marca 2018 r.  

Ad. 12 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 17 kwietnia 2018 r. o godz. 1330 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 13 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 43.2018. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


